

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

Processo Administrativo: 3/2014
Processo de Licitação: 3/2014
Data do Processo: 09/01/2014

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição da merenda escolar.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Janeiro de 2014, às 13:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 0005/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2014, Licitação nº 1/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de propostas e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02), O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de propostas e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras da proponentes. Verificou-se que a proposta apresentada pela empresa MERCADO KA & KA LTDA não estava de acordo com o que fora exigido no Edital descumprindo o que consta no item 5.3 (erro de gravação no pendrive não sendo possível acesso digital à proposta) sendo a mesma então desclassificada com base no item 5.7 na mesma ocasião o representante da empresa presente solicitou e lhe foi entregue o pendrive assim como o Envelope de Documentação de habilitação retirando-se o mesmo da sessão antes de se proceder a fase seguinte. Quanto aos demais licitantes estando a documentação e proposta livre de qualquer vício foram as mesmas aceitas passando-se a fase de lances, conforme relatório que instruirá o processo.

Participante: 1997 - ADILIO BATISTI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi sem danos mecânicos ou biológicos	UNI	450,00	Pérola	0,0000	4,40	1.980,00
13	Batata Inglesa sem danos mecanicos ou biológicos	kg	410,00	Inglesa	0,0000	1,35	553,50
30	Carne Bovina Moída de 1ª qualidade Sem Nervos - não congelada	kg	850,00	Arvoredo	0,0000	7,99	6.791,50
31	Carne Bovina Músculo - Cortada em cubos de 2x2x2 - Não congelada	kg	550,00	Arvoredo	0,0000	8,20	4.510,00
34	Carne de Frango - Peito de Frango sem osso congelado embalagem individual selado	kg	550,00	Seva	0,0000	6,30	3.465,00
35	Carne suína - Pernil Sem Osso - picado em cubos	kg	350,00	Frigolaste	0,0000	7,40	2.590,00
37	Cenoura sem danos mecânicos ou biológicos	kg	220,00	Nacional	0,0000	1,90	418,00
52	Ervilha desidratada congelada - Embalagem de 350 gr	UNI	250,00	Lar	0,0000	2,98	745,00
63	Filé de tilápia congelado - Embalagem de 1 kg	UNI	170,00	Costa Sul	0,0000	16,60	2.822,00
71	Maçã Argentina sem danos mecânicos ou biológicos	kg	850,00	Argentina	0,0000	5,30	4.505,00
72	Maça Fugi sem danos mecânicos ou biológicos	kg	620,00	Fugi	0,0000	3,00	1.860,00
73	Mamão Formosa sem danos mecânicos ou biológicos	kg	1.140,00	Formosa	0,0000	1,90	2.166,00
74	Manga Rosa sem danos mecânicos ou biológicos	kg	960,00	Rosa	0,0000	1,75	1.680,00
77	Milho desidratado congelado Embalagem de 350 gr	UNI	250,00	Lar	0,0000	2,60	650,00
84	Pão para Cachorro Quente/ Pão sovadinho - sendo cada unidade de aproximadamente 50 gr	kg	200,00	Santa Terezinha	0,0000	5,20	1.040,00
89	Queijo tipo colonial - embalagem individual selada	kg	100,00	Santa Carina	0,0000	17,50	1.750,00
90	Queijo tipo Mussarela fatiado - kg	kg	200,00	Mondai	0,0000	15,00	3.000,00
91	Repolho sem danos mecânicos ou biológicos	kg	280,00	Nacional	0,0000	1,30	364,00
94	Salsicha de frango - Embalagem de 500 gr	UNI	150,00	Nati	0,0000	4,50	675,00

Total do Participante ----->

41.565,00

Participante: 2062 - FILIPINI E NARCISO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Açucar Cristal - Embalagem 5 kg	UNI	150,00	ALTO ALEGRE	0,0000	7,70	1.155,00
3	Alho sem danos mecânicos ou biológicos - Embalagem de 100gr	UNI	80,00	NAVA	0,0000	1,60	128,00
5	Alimento com soja sabor iogurte com polpa de ameixa, 100% vegetal, sem lactose e sem colesterol - Embalagem de 180 gr	UNI	25,00	BATAVO	0,0000	1,99	49,75
6	Alimento com soja sabor iogurte com polpa de morango, 100% vegetal, sem lactose e sem colesterol - Embalagem de 180 gr	UNI	25,00	BATAVO	0,0000	1,99	49,75
8	Amido de Milho - Embalagem de 500 gr	UNI	60,00	DAJU	0,0000	1,55	93,00
9	Arroz Integral Tipo 1 - Embalagem de 1 kg	UNI	40,00	ZAELI	0,0000	3,90	156,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

Processo Administrativo: 3/2014
Processo de Licitação: 3/2014
Data do Processo: 09/01/2014

Folha: 2/3

Participante: 2062 - FILIPINI E NARCISO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Arroz Parbolizado Tipo 1- Embalagem de 5 kg	UNI	160,00	DAJU	0,0000	8,90	1.424,00
11	Aveia em Flocos Finos - Embalagem de 500 gr	UNI	120,00	DAJU	0,0000	10,50	1.260,00
12	Banana Caturra sem danos mecânicos ou biológicos	kg	2.200,00		0,0000	1,00	2.200,00
15	Bebida Láctea UHT - Diversos Sabores - Embalagem de 900 ml	UNI	1.000,00	SANTA CATARINA	0,0000	1,65	1.650,00
16	Bebida láctea fermentada com iogurte e polpa de frutas bandeja com 06 unidades - 540 gr	UNI	300,00	PAULISTA	0,0000	2,90	870,00
17	Beterraba sem danos mecânicos ou biológicos	kg	120,00		0,0000	1,99	238,80
26	Caldo de Galinha com 12 cubos - Embalagem de 126 gr	UNI	60,00	APTI	0,0000	1,60	96,00
29	Canjiquinha - Embalagem de 500 gr	UNI	100,00	DAJU	0,0000	1,00	100,00
32	Carne Bovina sem osso (coxão mole) - cortada para bife - não congelada	kg	400,00	ARVOREDO	0,0000	9,70	3.880,00
33	Carne de Frango - Coxa/sobre coxa - Picada	kg	600,00	FRIAVES	0,0000	3,75	2.250,00
36	Cebola sem danos mecânicos ou biológicos	kg	260,00		0,0000	1,45	377,00
43	Chá mate tostado div. sabores 25 saches - Embalagem	CAX	60,00	PRENDA	0,0000	2,60	156,00
50	Cuca Simples sem recheio - kg	kg	350,00	QUIPÃO	0,0000	7,50	2.625,00
55	Farinha de Mandioca torrada - Embalagem de 500 gr	UNI	125,00	DAJU	0,0000	2,00	250,00
56	Farinha de Milho Biju - Embalagem de 500 gr	UNI	60,00	ZAELI	0,0000	1,70	102,00
58	Farinha de trigo enriquecida c acido folico e ferro Tipo 1 - Embalagem de 5 kg	UNI	110,00	FLOR DO TRIGO	0,0000	8,99	988,90
66	Laranja lima sem danos mecanicos ou biológicos	kg	280,00		0,0000	2,00	560,00
68	Leite longa Vida integral - UHT - Embalagem Tetrapark de 1 lt - caixa com 12 unidades	CAX	320,00	AURORA	0,0000	22,50	7.200,00
69	Leite Pasteurizado Integral Homogeneizado - Embalagem plástica de 1 lt - caixa com 10 unidades	CAX	180,00	SANTA CATARINA	0,0000	17,90	3.222,00
75	Massa com ovos - Tipo Caseiro - Embalagem de 1 kg	UNI	100,00	TAIADELI	0,0000	3,70	370,00
76	Melancia sem danos mecânicos ou biológicos	kg	2.000,00		0,0000	0,85	1.700,00
78	Milho para pipoca tipo 1 - Embalagem de 500 gr	UNI	80,00	DAJU	0,0000	1,60	128,00
81	Ovos Vermelhos com 12 unidades	EMB	400,00	GRANJA PEDAL	0,0000	2,90	1.160,00
82	Pão água tipo cassetinho/ Pão Francês - sendo cada unidade de aproximadamente 50 gr	kg	550,00	KI PÃO	0,0000	4,40	2.420,00
83	Pão Integral tipo cassetinho - sendo cada unidade de aproximadamente 50 gr	kg	650,00	KI PÃO	0,0000	7,99	5.193,50
86	Polpa de Frutas Congelada pacote com 10 unidades de 100g - Embalagem de 1 kg	UNI	500,00	MATANA	0,0000	13,80	6.900,00
88	Presunto Cozido sem capa de gordura fatiado - Embalagem de 200 gr	UNI	40,00	FINCO	0,0000	3,80	152,00
96	Tomate sem danos mecânicos ou biológicos	kg	550,00		0,0000	2,95	1.622,50
97	Vinagre Tinto - Embalagem de 3 lts	UNI	80,00	COLLER	0,0000	8,50	680,00
Total do Participante ----->							51.407,20

Participante: 2868 - MARCELO CANELLO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Alimento achocolatado em pó enriquecido com mineral (cálcio e ferro) e vitaminas do complexo B - tp 1 - Embalagem 400gr	UNI	100,00	apti	0,0000	5,50	550,00
7	Amendoim Cru - Embalagem de 500 gr	UNI	80,00	boniella	0,0000	2,60	208,00
14	Bebida a base de soja - 1 litro	UNI	20,00	purity	0,0000	3,99	79,80
23	Cacau em pó Sem açúcar - Embalagem de 200 gr	UNI	40,00		0,0000	15,00	600,00
27	Canela rama - Embalagem de 10 gr	UNI	20,00	incas	0,0000	0,95	19,00
38	Cereal Infantil de aveia e arroz - Embalagem 400 gr	UNI	80,00	nutribom	0,0000	6,99	559,20
39	Cereal Infantil de milho instantaneo - Embalagem 400 gr	UNI	80,00	nutribom	0,0000	6,99	559,20
41	Chá camomila 10 saches - Embalagem	CAX	60,00	nobel	0,0000	1,20	72,00
42	Chá de Erva doce 10 saches - Embalagem	CAX	30,00	nobel	0,0000	1,30	39,00
45	Colorifico (colorau de urucum) - Embalagem de 500 gr	UNI	70,00	incas	0,0000	1,65	115,50
46	Cookies orgânicos integrais castanha do pará e cacau 500 gr - Embalagem	EMB	30,00	germani	0,0000	8,00	240,00
47	Cookies orgânicos integrais castanha do pará e côco 500 gr - Embalagem	EMB	20,00	germani	0,0000	8,00	160,00
48	Cravo da índia - Embalagem de 10 gr	UNI	30,00	incas	0,0000	0,85	25,50
59	Farinha Láctea - Embalagem 400 gr	UNI	50,00	nutribom	0,0000	9,00	450,00
60	Feijão Preto Tipo 1 - Embalagem de 1 kg	UNI	160,00	nutripar	0,0000	3,30	528,00
62	Fermento químico em pó - Embalagem 250 gr	UNI	80,00	apti	0,0000	3,40	272,00
70	Louro folha - Embalagem de 5 gr - integro e dentro do prazo de validade	UNI	30,00	incas	0,0000	0,90	27,00
79	Oleo de soja refinado - Embalagem de 900 ml	UNI	300,00	coamo	0,0000	2,95	885,00
85	Pó para pudim pacote de 40 gr - com 5 unidades	UNI	150,00	apti	0,0000	1,90	285,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

Processo Administrativo: 3/2014
Processo de Licitação: 3/2014
Data do Processo: 09/01/2014

Folha: 3/3

Participante: 2868 - MARCELO CANELLO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	Polvilho Doce - Embalagem de 500 gr	UNI	30,00	apti	0,0000	2,15	64,50
Total do Participante ----->							5.738,70

Participante: 3120 - AP OESTE DIST. E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Bolacha Tipo Cream Cracker - Embalagem de 400gr	UNI	140,00	PRODASA	0,0000	2,18	305,20
19	Bolacha Tipo Maria - Embalagem de 400gr	UNI	150,00	PRODASA	0,0000	2,20	330,00
20	Bolacha Tipo Maria sabor chocolate - Embalagem de 400gr	UNI	110,00	PRODASA	0,0000	2,90	319,00
21	Bolacha Tipo Rosquinha Sabor Chocolate - Embalagem de 330 gr	UNI	60,00	PRODASA	0,0000	2,35	141,00
22	Bolacha Tipo Rosquinha Sabor coco - Embalagem de 330 gr	UNI	60,00	PRODASA	0,0000	2,35	141,00
24	Café Soluvel Granulado - Embalagem de 200 gr	UNI	100,00	AMIGO	0,0000	7,10	710,00
25	Café Tipo moído, torrado, embalagem aluminizada interna e externa, embalado à vácuo - Embalagem de 1 kg	UNI	120,00	ODEBRECHT	0,0000	11,50	1.380,00
28	Canjica Amarela tipo 1 - Embalagem de 500 gr	UNI	50,00	CEREALLI	0,0000	1,00	50,00
40	Cereal Matinal sem açúcar - Embalagem de 2 kg	UNI	140,00	SAO BRAZ	0,0000	14,80	2.072,00
44	Coco ralado - não acrescido de açúcar - Embalagem de 100 gr	UNI	100,00	INGA	0,0000	1,50	150,00
49	Creme Vegetal com sal enriquecido com vitaminas: E, A, B6, Ácido Fólico, D, E, B12. Com Percentual de 3,5 g de gorduras em porção de 10 g - Embalagem de 500 gr	UNI	150,00	PRIME	0,0000	3,90	585,00
51	Doce de leite caseiro/colonial - Embalagem de 700 gr	UNI	150,00	AUREA	0,0000	5,50	825,00
54	Extrato de tomate - Embalagem de 840 gr	UNI	150,00	DAJUDA	0,0000	4,40	660,00
57	Farinha de milho - Embalagem 5 kg	UNI	75,00	DALA	0,0000	6,00	450,00
61	Fermento Biológico Fresco - Embalagem 60 gr	UNI	50,00	TOK	0,0000	3,44	172,00
64	Gelatina em pó - diversos sabores - Embalagem de 85 gr	UNI	400,00	LEO	0,0000	0,65	260,00
65	Geléia de frutas tipo caseiro/colonial - Sabores de : Figo, Uva, Abóbora - Embalagem de 700 gr	UNI	180,00	AUREA	0,0000	8,00	1.440,00
67	Leite em pó integral instantâneo fortificado com vitaminas: C, A e D. E - Embalagem de alumínio de 800 gr	UNI	160,00	AURORA	0,0000	12,00	1.920,00
80	Orégano - Embalagem de 20 gr	UNI	60,00	INCAS	0,0000	0,90	54,00
92	Sagu - Embalagem de 500 gr	UNI	60,00	PRATA	0,0000	2,20	132,00
93	Sal Marinho iodado refinado - Embalagem de 1 kg	UNI	100,00	ZIZO	0,0000	1,00	100,00
95	Suco de uva integral - sem adição de açúcares ou água - embalagem de 1,5 lt.	UNI	40,00	ALBERTI	0,0000	10,50	420,00
Total do Participante ----->							12.616,20
Total Geral ----->							111.327,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 23 de Janeiro de 2014

COMISSÃO:

VALDEMIR DE MELLO - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
LEANDRO LUIZ MOCELLIN - - EQUIPE DE APOIO
ALEXANDRA ANGONESI DA CRUZ - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE DA SILVA KOSLOSKI - - EQUIPE DE APOIO